

---

# Leokadia Donaj-Nowakowska

---

Przegląd Pruszkowski nr 1, 67-68

---

2016

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## POŻEGNANIA

LEOKADIA DONAJ-NOWAKOWSKA

Urodzona 9 września 1924 roku w Poznaniu  
zmarła 26 grudnia 2014.

Na wieczny odpoczynek odprowadziliśmy ją  
na Stare Powązki (kwatery 294) dnia 5 stycznia  
2015 r.



*Żegnamy Cię Lodziu – Żołnierzu Wojskowej Służby Kobiet AK o pseudonimie „Cyryla”. Wyniosłaś z rodzinnego domu umiłowanie Ojczyzny i ideę walki o Niepodległość. Tak jak Twój starszy brat Bogusz walczący w Powstaniu Warszawskim na terenie Pruszkowa, Kampinosu i w Górach Świętokrzyskich, razem ze swą siostrą Marią odebrałaś przeszkolenie z łączności wojskowej i sanitarnej, by pełnić służbę w łączności konspiracyjnej w WSK. Twym dowódcą była ppor. Henryka Zdanowska „Barbara”. Przydzieliła Cię do sztafety głównej. Roznosiłaś rozkazy i meldunki po terenie całego VI Rejonu „Helenów”, zdobywając swą służbą uznanie dowódców AK.*

*W czasie Powstania Warszawskiego, gdy Niemcy urządzili w pruszkowskich Warsztatach Kolejowych obóz dla wypędzonych warszawiaków – tak zwany Dulag 121, będąc oddelegowaną do polskiej służby RGO w obozie, niosłaś im pomoc.*

*To były tragiczne dni dla mieszkańców Stolicy, którzy tu przeżywali „epilog Powstania Warszawskiego”. Potem, mimo trudności rodzinnych i nieuleczalnej choroby syna, czynnie brałaś udział*

*w naszej działalności kombatanckiej i w zespole archiwistek porządkowałaś archiwa komendantki „Barbary” dla państwowego Archiwum Akt Nowych.*

*Nagle, 26 grudnia 2014 roku, odeszłaś na wieczną Wartę.*

*Cześć Twej Pamięci – Towarzysze broni.*

[Wspomnienie o Łodzi wygłosił nad grobem kol. Zdzisław Zaborski, prezes koła nr 6 ŚZŻAK – Pruszków. W ostatniej drodze towarzyszyła Zmarłej rodzina, przyjaciele i harcerze z poczem sztandarowym Armii Krajowej.]

